
ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань 

комунальної власності, підприємництва та регуляторної політики 

  

14.11.2023                                           м. Черкаси                                       № 25/1 

 

 

Про призначення ДАВИДЕНКО Л. В. на 

посаду директора комунального закладу 

«Черкаський обласний центр роботи з 

обдарованими дітьми Черкаської 

обласної ради» 

 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статті 14 Регламенту Черкаської обласної ради VIII скликання, 

постійна комісія обласної ради з питань комунальної власності, 

підприємництва та регуляторної політики розглянула проєкт рішення обласної 

ради «Про призначення ДАВИДЕНКО Л. В. на посаду директора 

комунального закладу «Черкаський обласний центр роботи з обдарованими 

дітьми Черкаської обласної ради» та вирішила: 

 

1. Підтримати кандидатуру Давиденко Людмили Василівни для 

призначення на посаду директора комунального закладу «Черкаський 

обласний центр роботи з обдарованими дітьми Черкаської обласної ради» та 

проєкт рішення «Про призначення ДАВИДЕНКО Л. В. на посаду директора 

комунального закладу «Черкаський обласний центр роботи з обдарованими 

дітьми Черкаської обласної ради». 

2. Рекомендувати до розгляду на пленарному засіданні обласної ради 

підготовлений проєкт рішення. 

 

 

 

Голова постійної комісії                                                           В. ВУСИК 
 

  



ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань 

комунальної власності, підприємництва та регуляторної політики 

  

14.11.2023                                           м. Черкаси                                       № 25/2 

 

 

Про призначення КРІТ Ю. А. на посаду 

директора Черкаського обласного 

центру туризму, краєзнавства і 

екскурсій учнівської молоді Черкаської 

обласної ради 

 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статті 14 Регламенту Черкаської обласної ради VIII скликання, 

постійна комісія обласної ради з питань комунальної власності, 

підприємництва та регуляторної політики розглянула проєкт рішення обласної 

ради «Про призначення КРІТ Ю. А. на посаду директора Черкаського 

обласного центру туризму, краєзнавства і екскурсій учнівської молоді 

Черкаської обласної ради» та вирішила: 

 

1. Підтримати кандидатуру Кріт Юлії Анатоліївни для призначення на 

посаду директора Черкаського обласного центру туризму, краєзнавства і 

екскурсій учнівської молоді Черкаської обласної ради» та проєкт рішення 

«Про призначення КРІТ Ю. А. на посаду директора Черкаського обласного 

центру туризму, краєзнавства і екскурсій учнівської молоді Черкаської 

обласної ради». 

2. Рекомендувати до розгляду на пленарному засіданні обласної ради 

підготовлений проєкт рішення. 

 

 

 

Голова постійної комісії                                                           В. ВУСИК 
  



ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань 

комунальної власності, підприємництва та регуляторної політики 

  

14.11.2023                                           м. Черкаси                                       № 25/3 

 

 

Про призначення НІКОЛЕНКО В. М. на 

посаду генерального директора 

Черкаського обласного комунального 

підприємства «Фармація» 

 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статті 14 Регламенту Черкаської обласної ради VIII скликання, 

постійна комісія обласної ради з питань комунальної власності, 

підприємництва та регуляторної політики розглянула проєкт рішення обласної 

ради «Про призначення НІКОЛЕНКО В. М. на посаду генерального директора 

Черкаського обласного комунального підприємства «Фармація» та вирішила: 

 

1. Підтримати кандидатуру Ніколенко Валентини Максимівни для 

призначення на посаду генерального директора Черкаського обласного 

комунального підприємства «Фармація» та проєкт рішення «Про призначення 

НІКОЛЕНКО В. М. на посаду генерального директора Черкаського обласного 

комунального підприємства «Фармація». 

2. Рекомендувати до розгляду на пленарному засіданні обласної ради 

підготовлений проєкт рішення. 

 

 

 

Голова постійної комісії                                                           В. ВУСИК 
  



ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань 

комунальної власності, підприємництва та регуляторної політики 

  

14.11.2023                                           м. Черкаси                                       № 25/4 

 

 

Про призначення МАСЕНКО Н. В. на 

посаду директора комунального закладу 

«Черкаський обласний центр медико-

соціальної експертизи Черкаської 

обласної ради» 

 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статті 14 Регламенту Черкаської обласної ради VIII скликання, 

постійна комісія обласної ради з питань комунальної власності, 

підприємництва та регуляторної політики розглянула проєкт рішення обласної 

ради «Про призначення МАСЕНКО Н. В. на посаду директора комунального 

закладу «Черкаський обласний центр медико-соціальної експертизи 

Черкаської обласної ради» та вирішила: 

 

1. Підтримати кандидатуру Масенко Наталії Володимирівни для 

призначення на посаду директора комунального закладу «Черкаський 

обласний центр медико-соціальної експертизи Черкаської обласної ради» та 

проєкт рішення «Про призначення МАСЕНКО Н. В. на посаду директора 

комунального закладу «Черкаський обласний центр медико-соціальної 

експертизи Черкаської обласної ради». 

2. Рекомендувати до розгляду на пленарному засіданні обласної ради 

підготовлений проєкт рішення. 

 

 

 

Голова постійної комісії                                                           В. ВУСИК 
  



ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань 

комунальної власності, підприємництва та регуляторної політики 

  

14.11.2023                                           м. Черкаси                                       № 25/5 

 

 

Про внесення змін до складу наглядових 

рад закладів фахової передвищої освіти 

спільної власності територіальних 

громад сіл, селищ, міст Черкаської 

області 

 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статті 14 Регламенту Черкаської обласної ради VIII скликання, 

постійна комісія обласної ради з питань комунальної власності, 

підприємництва та регуляторної політики розглянула проєкт рішення обласної 

ради «Про внесення змін до складу наглядових рад закладів фахової 

передвищої освіти спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 

Черкаської області» та вирішила: 

 

підтримати проєкт рішення «Про внесення змін до складу наглядових 

рад закладів фахової передвищої освіти спільної власності територіальних 

громад сіл, селищ, міст Черкаської області» та рекомендувати до розгляду на 

пленарному засіданні обласної ради. 

 

 

 

Голова постійної комісії                                                           В. ВУСИК 
 

  



ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань 

комунальної власності, підприємництва та регуляторної політики 

  

14.11.2023                                           м. Черкаси                                       № 25/6 

 

 

Про погодження пропозиції щодо 

безоплатної передачі транспортного 

засобу ВАЗ 21101 із державної 

власності до спільної власності 

територіальних громад сіл, селищ, міст 

Черкаської області 

 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статті 14 Регламенту Черкаської обласної ради VIII скликання, 

постійна комісія обласної ради з питань комунальної власності, 

підприємництва та регуляторної політики розглянула проєкт рішення обласної 

ради «Про погодження пропозиції щодо безоплатної передачі транспортного 

засобу ВАЗ 21101 із державної власності до спільної власності територіальних 

громад сіл, селищ, міст Черкаської області» та вирішила: 

 

підтримати проєкт рішення «Про погодження пропозиції щодо 

безоплатної передачі  транспортного засобу ВАЗ 21101 із державної власності 

до спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Черкаської 

області» та рекомендувати до розгляду на пленарному засіданні обласної ради. 

 

 

 

Голова постійної комісії                                                           В. ВУСИК 
  



ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань 

комунальної власності, підприємництва та регуляторної політики 

  

14.11.2023                                           м. Черкаси                                       № 25/7 

 

 

Про списання майна 

 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статті 14 Регламенту Черкаської обласної ради VIII скликання, 

постійна комісія обласної ради з питань комунальної власності, 

підприємництва та регуляторної політики розглянула проєкт рішення обласної 

ради «Про списання майна» та вирішила: 

 

підтримати проєкт рішення «Про списання майна» та рекомендувати до 

розгляду на пленарному засіданні обласної ради. 

 

 

 

Голова постійної комісії                                                           В. ВУСИК 
 

  



ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань 

комунальної власності, підприємництва та регуляторної політики 

  

14.11.2023                                           м. Черкаси                                       № 25/8 

 

 

Про передачу майна комунальної 

установи «Черкаське обласне бюро 

судово-медичної експертизи» 

 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статті 14 Регламенту Черкаської обласної ради VIII скликання, 

постійна комісія обласної ради з питань комунальної власності, 

підприємництва та регуляторної політики розглянула проєкт рішення обласної 

ради «Про передачу майна комунальної установи «Черкаське обласне бюро 

судово-медичної експертизи» та вирішила: 

 

підтримати проєкт рішення «Про передачу майна комунальної установи 

«Черкаське обласне бюро судово-медичної експертизи» та рекомендувати до 

розгляду на пленарному засіданні обласної ради. 

 

 

 

Голова постійної комісії                                                           В. ВУСИК 
 

  



ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань 

комунальної власності, підприємництва та регуляторної політики 

  

14.11.2023                                           м. Черкаси                                       № 25/9 

 

 

Про погодження пропозиції щодо 

безоплатної передачі цілісного 

майнового комплексу КОМУНАЛЬНОЇ 

УСТАНОВИ «ЧЕРКАСЬКЕ ОБЛАСНЕ 

БЮРО СУДОВО-МЕДИЧНОЇ 

ЕКСПЕРТИЗИ» зі спільної власності 

територіальних громад сіл, селищ, міст 

Черкаської області у державну 

власність 

 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статті 14 Регламенту Черкаської обласної ради VIII скликання, 

постійна комісія обласної ради з питань комунальної власності, 

підприємництва та регуляторної політики розглянула проєкт рішення обласної 

ради «Про погодження пропозиції щодо безоплатної передачі цілісного 

майнового комплексу КОМУНАЛЬНОЇ УСТАНОВИ «ЧЕРКАСЬКЕ 

ОБЛАСНЕ БЮРО СУДОВО-МЕДИЧНОЇ ЕКСПЕРТИЗИ» зі спільної 

власності територіальних громад сіл, селищ, міст Черкаської області у 

державну власність» та вирішила: 

 

підтримати проєкт рішення «Про погодження пропозиції щодо 

безоплатної передачі цілісного майнового комплексу КОМУНАЛЬНОЇ 

УСТАНОВИ «ЧЕРКАСЬКЕ ОБЛАСНЕ БЮРО СУДОВО-МЕДИЧНОЇ 

ЕКСПЕРТИЗИ» зі спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 

Черкаської області у державну власність» та рекомендувати до розгляду на 

пленарному засіданні обласної ради. 

 

 

 

Голова постійної комісії                                                           В. ВУСИК 
 

  



ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань 

комунальної власності, підприємництва та регуляторної політики 

  

14.11.2023                                           м. Черкаси                                       № 25/10 

 

 

Про встановлення розміру статутного 

капіталу КОМУНАЛЬНОГО 

НЕКОМЕРЦІЙНОГО 

ПІДПРИЄМСТВА «ОБЛАСНИЙ 

ДИТЯЧИЙ САНАТОРІЙ «ПРОЛІСОК» 

ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ» 

 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статті 14 Регламенту Черкаської обласної ради VIII скликання, 

постійна комісія обласної ради з питань комунальної власності, 

підприємництва та регуляторної політики розглянула проєкт рішення обласної 

ради «Про встановлення розміру статутного капіталу КОМУНАЛЬНОГО 

НЕКОМЕРЦІЙНОГО ПІДПРИЄМСТВА «ОБЛАСНИЙ ДИТЯЧИЙ 

САНАТОРІЙ «ПРОЛІСОК» ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ» та вирішила: 

 

підтримати проєкт рішення «Про встановлення розміру статутного 

капіталу КОМУНАЛЬНОГО НЕКОМЕРЦІЙНОГО ПІДПРИЄМСТВА 

«ОБЛАСНИЙ ДИТЯЧИЙ САНАТОРІЙ «ПРОЛІСОК» ЧЕРКАСЬКОЇ 

ОБЛАСНОЇ РАДИ» та рекомендувати до розгляду на пленарному засіданні 

обласної ради. 

 

 

 

Голова постійної комісії                                                           В. ВУСИК 
 

  



ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань 

комунальної власності, підприємництва та регуляторної політики 

  

14.11.2023                                           м. Черкаси                                       № 25/11 

 

 

Про внесення до деяких рішень 

обласної ради змін щодо термінів 

подання фінансової звітності 

 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статті 14 Регламенту Черкаської обласної ради VIII скликання, 

постійна комісія обласної ради з питань комунальної власності, 

підприємництва та регуляторної політики розглянула проєкт рішення обласної 

ради «Про внесення до деяких рішень обласної ради змін щодо термінів 

подання фінансової звітності» та вирішила: 

 

підтримати проєкт рішення «Про внесення до деяких рішень обласної 

ради змін щодо термінів подання фінансової звітності» та рекомендувати до 

розгляду на пленарному засіданні обласної ради. 

 

 

 

Голова постійної комісії                                                           В. ВУСИК 
  



ВИСНОВОК 

 

 

постійної комісії обласної ради з питань 

комунальної власності, підприємництва та регуляторної політики 

  

14.11.2023                                           м. Черкаси                                       № 25/12 

 

 

Про припинення права постійного 

користування земельними ділянками та 

надання їх у користування 

 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статті 14 Регламенту Черкаської обласної ради VIII скликання, 

постійна комісія обласної ради з питань комунальної власності, 

підприємництва та регуляторної політики розглянула проєкт рішення обласної 

ради «Про припинення права постійного користування земельними ділянками 

та надання їх у користування» та вирішила: 

 

підтримати проєкт рішення «Про припинення права постійного 

користування земельними ділянками та надання їх у користування» та 

рекомендувати до розгляду на пленарному засіданні обласної ради. 

 

 

 

Голова постійної комісії                                                           В. ВУСИК 
 

  



ВИСНОВОК 

 

 

постійної комісії обласної ради з питань 

комунальної власності, підприємництва та регуляторної політики 

  

14.11.2023                                           м. Черкаси                                       № 25/13 

 

 

Про надання обласному комунальному 

підприємству «Готельний комплекс 

«Дніпро» Черкаської обласної ради 

дозволу на отримання кредитного 

ліміту на поточний рахунок 

 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статті 14 Регламенту Черкаської обласної ради VIII скликання, 

постійна комісія обласної ради з питань комунальної власності, 

підприємництва та регуляторної політики розглянула проєкт рішення обласної 

ради «Про надання обласному комунальному підприємству «Готельний 

комплекс «Дніпро» Черкаської обласної ради дозволу на отримання 

кредитного ліміту на поточний рахунок» та вирішила: 

 

підтримати проєкт рішення «Про надання обласному комунальному 

підприємству «Готельний комплекс «Дніпро» Черкаської обласної ради 

дозволу на отримання кредитного ліміту на поточний рахунок» та 

рекомендувати до розгляду на пленарному засіданні обласної ради. 

 

 

 

Голова постійної комісії                                                           В. ВУСИК 
  



ВИСНОВОК 

 

 

постійної комісії обласної ради з питань 

комунальної власності, підприємництва та регуляторної політики 

  

14.11.2023                                           м. Черкаси                                       № 25/14 

 

 

Про делегування здійснення 

функцій з галузевого управління 

 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статті 14 Регламенту Черкаської обласної ради VIII скликання, 

постійна комісія обласної ради з питань комунальної власності, 

підприємництва та регуляторної політики розглянула проєкт рішення обласної 

ради «Про делегування здійснення функцій з галузевого управління» та 

вирішила: 

 

підтримати проєкт рішення «Про делегування здійснення функцій з 

галузевого управління» та рекомендувати до розгляду на пленарному засіданні 

обласної ради. 

 

 

 

Голова постійної комісії                                                           В. ВУСИК 
 

  



ВИСНОВОК 

 

 

постійної комісії обласної ради з питань 

комунальної власності, підприємництва та регуляторної політики 

  

14.11.2023                                           м. Черкаси                                       № 25/15 

 

 

Про регуляторну діяльність 

Черкаської обласної ради  

у 2024 році 

 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статті 14 Регламенту Черкаської обласної ради VIII скликання, 

постійна комісія обласної ради з питань комунальної власності, 

підприємництва та регуляторної політики розглянула проєкт рішення обласної 

ради «Про регуляторну діяльність Черкаської обласної ради у 2024 році» та 

вирішила: 

 

підтримати проєкт рішення «Про регуляторну діяльність Черкаської 

обласної ради у 2024 році» та рекомендувати до розгляду на пленарному 

засіданні обласної ради. 

 

 

 

Голова постійної комісії                                                           В. ВУСИК 
 

  



ВИСНОВОК 

 

 

постійної комісії обласної ради з питань 

комунальної власності, підприємництва та регуляторної політики 

  

14.11.2023                                           м. Черкаси                                       № 25/16 

 

 

Про внесення змін до Програми 

фінансової підтримки підприємств 

спільної власності територіальних 

громад сіл, селищ, міст Черкаської 

області на 2022-2024 роки 

 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статті 14 Регламенту Черкаської обласної ради VIII скликання, 

постійна комісія обласної ради з питань комунальної власності, 

підприємництва та регуляторної політики розглянула проєкт рішення обласної 

ради «Про внесення змін до Програми фінансової підтримки підприємств 

спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Черкаської області 

на 2022-2024 роки» та вирішила: 

 

підтримати проєкт рішення «Про внесення змін до Програми фінансової 

підтримки підприємств спільної власності територіальних громад сіл, селищ, 

міст Черкаської області на 2022-2024 роки» та рекомендувати до розгляду на 

пленарному засіданні обласної ради. 

 

 

 

Голова постійної комісії                                                           В. ВУСИК 
 

  



ВИСНОВОК 

 

 

постійної комісії обласної ради з питань 

комунальної власності, підприємництва та регуляторної політики 

  

14.11.2023                                           м. Черкаси                                       № 25/17 

 

 

Про присвоєння ім’я ПАВЛА 

НАКОНЕЧНОГО ЧЕРКАСЬКОМУ 

ОБЛАСНОМУ ЦЕНТРУ ТУРИЗМУ, 

КРАЄЗНАВСТВА І ЕКСКУРСІЙ 

УЧНІВСЬКОЇ МОЛОДІ ЧЕРКАСЬКОЇ 

ОБЛАСНОЇ РАДИ та зміну 

найменування юридичної особи 

 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статті 14 Регламенту Черкаської обласної ради VIII скликання, 

постійна комісія обласної ради з питань комунальної власності, 

підприємництва та регуляторної політики розглянула проєкт рішення обласної 

ради «Про присвоєння ім’я ПАВЛА НАКОНЕЧНОГО ЧЕРКАСЬКОМУ 

ОБЛАСНОМУ ЦЕНТРУ ТУРИЗМУ, КРАЄЗНАВСТВА І ЕКСКУРСІЙ 

УЧНІВСЬКОЇ МОЛОДІ ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ та зміну 

найменування юридичної особи» та вирішила: 

 

підтримати проєкт рішення «Про присвоєння ім’я ПАВЛА 

НАКОНЕЧНОГО ЧЕРКАСЬКОМУ ОБЛАСНОМУ ЦЕНТРУ ТУРИЗМУ, 

КРАЄЗНАВСТВА І ЕКСКУРСІЙ УЧНІВСЬКОЇ МОЛОДІ ЧЕРКАСЬКОЇ 

ОБЛАСНОЇ РАДИ та зміну найменування юридичної особи» та 

рекомендувати до розгляду на пленарному засіданні обласної ради. 

 

 

 

Голова постійної комісії                                                           В. ВУСИК 
 

  



ВИСНОВОК 

 

 

постійної комісії обласної ради з питань 

комунальної власності, підприємництва та регуляторної політики 

  

14.11.2023                                           м. Черкаси                                       № 25/18 

 

 

Про делегування функцій замовника та 

надання згоди на проведення 

будівельних робіт об’єкту медичної 

галузі спільної власності 

територіальних громад сіл, селищ, міст 

Черкаської області 

 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статті 14 Регламенту Черкаської обласної ради VIII скликання, 

постійна комісія обласної ради з питань комунальної власності, 

підприємництва та регуляторної політики розглянула проєкт рішення обласної 

ради «Про делегування функцій замовника та надання згоди на проведення 

будівельних робіт об’єкту медичної галузі спільної власності територіальних 

громад сіл, селищ, міст Черкаської області» та вирішила: 

 

підтримати проєкт рішення «Про делегування функцій замовника та 

надання згоди на проведення будівельних робіт об’єкту медичної галузі 

спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Черкаської області» 

та рекомендувати до розгляду на пленарному засіданні обласної ради. 

 

 

 

Голова постійної комісії                                                           В. ВУСИК 
  



ВИСНОВОК 

 

 

постійної комісії обласної ради з питань 

комунальної власності, підприємництва та регуляторної політики 

  

14.11.2023                                           м. Черкаси                                       № 25/19 

 

 

Про внесення змін до рішення обласної 

ради від 02.12.2022 № 15-20/VIII 

 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статті 14 Регламенту Черкаської обласної ради VIII скликання, 

постійна комісія обласної ради з питань комунальної власності, 

підприємництва та регуляторної політики розглянула проєкт рішення обласної 

ради «Про внесення змін до рішення обласної ради від 02.12.2022 № 15-

20/VIII» та вирішила: 

 

1. Пропонувати внести до підготовленого проєкту рішення зміни, 

доповнивши графу «Зміст заходу» пункту 5.2 розділу 5 додатку 2 до Програми 

територіальної оборони на 2023-2027 роки, затвердженої рішенням обласної 

ради від 02.12.2022 № 15-20/VIII, такими словами «за умови прийняття рішень 

обласної ради про надання згоди на здійснення таких робіт по відповідних 

об’єктах». 

2. Підтримати проєкт рішення «Про внесення змін до рішення обласної 

ради від 02.12.2022 № 15-20/VIII» зі змінами та рекомендувати до розгляду на 

пленарному засіданні обласної ради. 

 

 

 

Голова постійної комісії                                                           В. ВУСИК 
 

 


